
 
 

BUREAU DU 06 FEVRIER 
 

1 – Avenant au marché subséquent MS 2017-04 index 272 (lot n°1) commune de OLLIOULES chantier n°1350 

« chemin Ste Barbe ». 

 

2- Avenant au marché subséquent MS 2017-03 index 273 (lot n°1) commune de SIX FOURS LES PLAGES 

chantier n°757 « Corniche du Cros ». 
 

3- Autorisation donnée au Président  de lancer un appel d’offres restreint pour l’achat de matériel d’éclairage 

public. 
 

4- Convention de participation aux frais de fonctionnement du local du SIVOM de la Région de Callas mis à disposition 

du SYMIELECVAR pour les tâches de secrétaire. 

 

5- Convention de mise à disposition du personnel du SIVOM de la Région de Callas au SYMIELECVAR. 

 

6- Convention relative aux séances d’examens psychotechniques groupées proposées par le CDG83. 

 

7- Convention cadre de formation 2018 avec le CNFPT. 

 

8- Convention de renouvellement d’adhésion au service Archives du CDG83. 

 

9- Modification de la convention de fonds de concours signée avec la Communauté d’Agglomération Sud Sainte Baume 

pour les travaux d’effacement de réseaux commune de SANARY SUR MER dossier n°1440/2017. 

 

10 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune de St Maximin la Ste Baume 

dossier n°1392 2017/EP. 

 

11 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune de St Paul en Forêt dossier 

n°1764 2017/EP. 
 

12- Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’économie d’énergie EP commune de Trigance 

dossier n°1426 2018 EE. 

 

COMITE SYNDICAL 19 FEVRIER 
 

13 – Débat sur le rapport d’orientation budgétaire 

 

BUREAU DU 06 MARS 
 

14 – Convention de gestion transitoire avec MTPM 

 

15 – Avenant n°1 de la convention article 8 

 

16 – Avenant n°6 au contrat de concession 

 

17 – Autorisation donnée au Président de lancer un accord cadre à bons de commande pour les travaux d’éclairage  

Public 2018-2021 

 

18 – Convention pour la réalisation d’une mission d’optimisation des charges sociales avec le cabinet CTR 

 

19 – Modification de la convention de fonds de concours avec la CASSB pour les travaux à LA CADIERE dossier 

n°1617/2017. 



COMITE SYNDICAL 30 MARS 
 

 

20 - Approbation du compte de gestion 2017 du SIE de BARGEMON. 
 

21 – Approbation du compte de gestion 2017 du budget principal. 

 

22 – Approbation du compte de gestion 2017 du budget annexe photovoltaïque. 

 

23 – Adoption du compte administratif 2017 du SIE de BARGEMON 

 

24 – Adoption du compte administratif 2017 du SYMIELECVAR. Budget principal. 

 

25 – Adoption du compte administratif 2017 budget photovoltaïque. 

 

26 – Affectation du résultat de fonctionnement 2017. 

 

27 – Vote du budget primitif 2018. Budget principal. 

 

28 – Vote du budget primitif 2018. Budget annexe photovoltaïque. 

 

29 – Répartition du résultat d’exécution budgétaire 2017 du SIE de BARGEMON dissous. 

 

30 – Admission en non valeur. 

 

31 – Intégration des comptes du SIE de BARGEMON dissous. Annulation du compte 27638 suite à une erreur 

d’imputation. 

 

BUREAU DU 23 MAI 
 

 

32 – Programme de travaux d’effacement de réseaux 2018. 
 

33 – Convention de travaux SOLLIES PONT 2018 
 

34 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune de COLLOBRIERES 

dossier n°683/2017. 
 

35 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune de CORRENS 

dossier n°1796/2017 
 

36 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux effacement réseaux commune de COTIGNAC 

dossier n°1403/2017. 
 

37 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune de PONTEVES 

dossier n°1461/2017. 
 

38 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux effacement réseaux commune de ROQUEBRUNE SUR ARGENS 

dossier n°1433/2017. 
 

39 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux effacement réseaux commune de LA ROQUEBRUSSANNE 

dossier n°1271/2016. 
 

40 – Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement réseaux commune de BANDOL 

dossier n°1645/2017 
 

41 – Modification de la délibération n°3 du 06/02/2018 : « autorisation donnée au Président de lancer un appel 

d’offres restreint pour l’achat de matériel d’éclairage public ». 
 

42 – Modalités de fonctionnement du réseau de bornes de recharge : prise en charge des dépenses par le Syndicat 

Et les communes adhérentes pour l’année 2018. 

 



BUREAU DU 21 JUIN 
 

43 - Charte d’engagement Plan Climat avec la Région PACA 

 

44 - Demande d’aide de la Région PACA pour l’implantation d’une station de recharge de véhicules électriques 

à partir d’ombrières sur le parking du SYMIELECVAR avec batterie de stockage. 

 

45 - Cristallisation des membres du groupement de commande d’achat d’électricité. 

 

46 - Demande de subvention auprès de la Région PACA pour l’implantation de bornes  de recharge pour 

véhicules électriques supplémentaires (programme ADVENIR) 

 

47 - Renouvellement du contrat de concession pour le service public du développement  et de l’exploitation du 

réseau de distribution d’électricité et de la fourniture d’énergie électrique aux tarifs réglementés de 

vente sur le territoire du SYMIELECVAR. Avenant n°7. 

 

48 - Autorisation donnée au Président pour signer la convention de fonds de concours avec la Communauté 

d’Agglomération Sud Sainte Baume pour les travaux d’effacement de réseaux commune de la CADIERE D’AZUR 

chantier n°1921/2018. 

 

49 - Autorisation donnée au Président pour signer la convention de fonds de concours avec la Communauté 

d’Agglomération Sud Sainte Baume pour les travaux d’effacement de réseaux commune de la CADIERE D’AZUR 

chantier n°1618/2018. 

 

50 – Autorisation donnée au Président pour signer la convention de fonds de concours avec la Communauté 

d’Agglomération Sud Sainte Baume pour les travaux d’effacement de réseaux commune de la CADIERE D’AZUR 

chantier n°1922/2019. 

 

51 - Autorisation donnée au Président pour signer la convention de fonds de concours avec la Communauté 

d’Agglomération Sud Sainte Baume pour les travaux d’effacement de réseaux commune de SIGNES 

chantier n°1795/2018. 

 

52 - Autorisation donnée au Président pour signer la convention de fonds de concours avec la 

Communauté d’Agglomération Sud Sainte Baume pour les travaux d’effacement de réseaux commune de SIGNES 

dossier n°1832/2018. 

 

53 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune de BANDOL dossier 

n°1644/2017EP. 

 

54 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune de BANDOL dossier 

n°1598/2018EP. 

 

55 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement de réseaux commune de PLAN DE LA TOUR  

dossier n°1143/2017. 

 

COMITE SYNDICAL 05 JUILLET 2018 
 

56 - Actualisation du tableau des effectifs du SYMIELECVAR : 
- création des emplois de : Chargé(e) de communication et de Responsable des Etudes et Applications des Systèmes d’Information, 

- suppression de l’emploi d’Assistante de Gestion de Concession et de Communication. 

 

57 – Approbation du compte de gestion de clôture du SIE de Bargemon. 

 

58 - Adhésion du SYMIELECVAR au Syndicat Mixte d'Ingénierie pour les Collectivités et Territoires 

Innovants des Alpes et de la Méditerranée (SICTIAM) 



BUREAU DU 27 SEPTEMBRE 2018 
 

59 – Adhésion des communes de CALLAS, PLAN DE LA TOUR, ST ANTONIN DU VAR à la compétence optionnelle 

n°8 « Maintenance éclairage public » du SYMIELECVAR. 

 

60 – Demande de subvention à l’ADEME pour les diagnostics éclairage public communes de BARGEMON, CALLAS, 

MONTFERRAT, SAINT TROPEZ. 

 

61 – Adoption de la « Charte de bonnes pratiques de la commande publique » TPE-PME. 

 

62 – Convention de financement avec GRDF pour l’alimentation en gaz de la ZAC Nicopolis. 

 

63 – Convention de financement avec la Communauté d’Agglomération Provence Verte (CAPV) fixant la participation 

financière de la Communauté pour la desserte en gaz de la ZAC Nicopolis 

 

64 – Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement réseaux commune de VIDAUBAN dossier 

n°1540/2018 

 

65 – Retour de biens à la commune de LA CRAU suite à reprise de la compétence optionnelle n°1 « Equipement de 

réseaux d’éclairage public ». 

 

66 – Mise à jour de la tarification IRVE (Infrastructures de Recharge pour Véhicules Electriques) 

 

67 – Mise à jour des modalités de fonctionnement du réseau MOUV’ELEC VAR : prise en charge des dépenses par le 

Syndicat et les communes adhérentes pour l’année 2018. 

 

68 – Création d’un poste de Technicien Principal 2ème classe. 

 

69 - Actualisation du tableau des effectifs du SYMIELECVAR au 27 SEPTEMBRE 2018. 

 

70 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune de BARJOLS dossier 

n°1391/2018EP. 

 

71 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement réseaux commune de BRIGNOLES dossier 

n°1345/2018. 

 

72 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement réseaux commune de VIDAUBAN dossier 

n°1539/2018. 

 

73 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement réseaux commune de COTIGNAC dossier 

n°1637/2018. 

 

74 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement réseaux commune d‘ENTRECASTEAUX 

dossier n°1615/2018. 

 

75 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement réseaux commune d’EVENOS dossier 

n°1384/2016. 

 

76 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune de FLASSANS SUR ISSOLE 

dossier n°1630/2018EP. 

 

77 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune de GINASSERVIS dossier 

n°1805/2018EP. 

 



78 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune de NEOULES dossier 

n°1597/2018EP. 

 

79 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune de PLAN D’AUPS SAINTE 

BAUME dossier n°1815/2018EP. 

 

80 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement de réseaux commune du RAYOL CANADEL 

dossier n°1887/2018. 

 

81 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune de LE VAL dossier 

n°1754/2018EP. 

 

82 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune de LA MOLE dossier 

n°1444/2018EP. 

 

83 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement de réseaux commune de CAVALAIRE SUR 

MER dossier n°1706/2018. 

 

84 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement de réseaux commune de CAVALAIRE SUR 

MER dossier n°1705/2018. 

 

 

COMITE SYNDICAL 07 NOVEMBRE 2018 
 

85 - Décision modificative n°1/2018 

 

86 - Retour de biens de la commune de ST MANDRIER SUR MER suite à reprise de la compétence optionnelle n°1 

« Equipement de réseaux d’éclairage public » en vue du transfert vers MTPM. 

 

 

BUREAU DU 21 DECEMBRE 2018 
 

87 – Mise à jour de la programmation 2018 de travaux d’effacement des réseaux d’énergie électriques, d’éclairage 

public et de communications électroniques. 

 

88 - Demande d’aide de la Région PACA pour la réalisation d’une étude relative au SMART CHARGING des véhicules 

électriques en Région PACA. 

 

89 - Taux de cotisation pour les relevés de réseau en classe A pour les communes n’ayant pas transféré la 

compétence « Maintenance EP ». 

 

90 - Autorisation donnée au Président de signer les conventions de service relatives aux missions de géo-

référencement pour le compte des communes adhérentes. 

 

91 - Renouvellement de la convention avec l’Agence des Politiques Energétiques du Var (COFOR). 

 

92 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement réseaux commune de BAGNOLS EN FORET 

dossier n°1408/2017. 

 

93 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement réseaux commune de BRIGNOLES dossier 

n°1972/2018. 

 

94 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement réseaux commune de BRIGNOLES dossier 

n°1437/2018. 

 



95 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement réseaux commune de BRIGNOLES dossier 

n°1971/2018. 

 

96 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement réseaux commune de LA CADIERE D’AZUR 

dossier n°1186/2018. 

 

97 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune de LA CADIERE D’AZUR 

dossier n°1599/2018EP. 

 

98 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune de LA CADIERE D’AZUR 

dossier n°1454/2018EP. 

 

99 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune de LE CASTELLET dossier 

n°1672/2018EP. 

 

100 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune de ROCBARON dossier 

n°2101/2018EP. 

 

101 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement réseaux commune de NANS LES PINS 

dossier n°1700/2018. 

 

102 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement réseaux commune de SALERNES dossier 

n°1800/2018. 

 

103 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement réseaux commune de GASSIN dossier 

n°1533/2018. 

 

104 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune de SOLLIES TOUCAS 

dossier n°1623/2017EP. 

 

105 - Seuil de tarification des connexions GIREVE. 

 

106 - Avenant n°1 à la convention de gestion transitoire SYMIELECVAR / MTPM. 

 

107 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’éclairage public commune des MAYONS dossier 

n°1973/2018EP. 

 

108 - Création de deux postes d’Adjoints Techniques Territoriaux. 

 

109 - Actualisation du tableau des effectifs du SYMIELECVAR au 21 décembre 2018. 

 

110 - Recrutement d’un agent  contractuel sur un emploi non permanent pour faire face à un besoin lié à un 

accroissement temporaire d’activité (en application de l’art.3-1 de la loi n°84-53 du 26/01/1984) 

 

111 - Modification de la délibération n°66 du 27 septembre 2018 relative aux tarifs d’itinérance GIREVE. 

 

112 - Autorisation donnée au Président pour signer la convention financière avec la Communauté d’Agglomération 

Sud Sainte Baume pour les travaux d’effacement de réseaux commune de la SANARY SUR MER 

« Morvenède/Rotger » dossier n°1616/2017. 

 

113 - Mise en place de fonds de concours pour les travaux d’effacement réseaux commune de LA CROIX VALMER 

dossier n°1378/2018. 


